
Online Workshop
mbi shkëmbimin e përvojave dhe adresimin e 

profesionistëve për kujdesin e fëmijëve të
viktimave të trafikimit ose/dhe DHBGJ nё

Bashkinё Shkodёr

20th May 2025 14.00 - 15.30



AXHENDA

Prezantimi i axhendës së aktivitetit
Esmeralda Xhelilaj
  Përshëndetje
Mariana Meshi, Të Ndryshëm & Të Barabartë, Drejtore Ekzekutive 
Arlinda Kruja, Drejtore e Shërbimeve Sociale, Strehimit dhe Shëndetit 
Publik, Bashkia Shkodër

14:00 – 14:10 Mirëseardhja dhe fjala e hapjes
nga Esmeralda Xhelilaj (Moderatore)

Prezantim nga përfaqësues të bashkisë për kornizën aktuale të kujdesit të 
fëmijëve/kujdesi alternativ. Sfidat kryesore dhe prioritetet.

14:10 – 14:20 
Vështrim i përgjithshëm i shërbimeve aktuale të kujdesit të 
fëmijëve në Bashkinë Shkodër
nga Julia Cepi, Punonjëse e Mbrojtjes së Femijëve, Bashkia  Shkodër

Prezantim nga një eksperte greke në standartet Greke dhe Europiane, modele 
inovative të kujdesit dhe garancisë për fëmijët. 
Mësimet e mësuara nga konteksi Grek/Europian dhe sesi mund të aplikohen në 
Shkodër.

14:20 – 14:40 
Këndvështrime të ekspertes në qasjet alternative të Kujdesit të 
Fëmijëve nga Znj. Marina Grammatikopoulou, Eksperte Ligjore në Gjykatën e 
Lartë për Drejtësinë Sociale dhe të Drejtat e Njeriut

Ndarja e shembujve konkretë ose histori suksesi.

Diskutim i hapur për të krahasuar kontekset: ngjashmëritë, ndryshimet, për-
shtatjet e mundshme.

14:40 – 15:00 
Praktikat e mira në Kujdesin Alternativ – Diskutim i hapur
nga Burbuqe Meçaj, Menaxhere Projekti dhe Rovena Balla, Avokate, D&E
Lehtësuese: Esmeralda Xhelilaj 



AXHENDA

15:00 – 15:10 
Prezantim i projektit TVESAnga Burbuqe Meçaj, Menaxhere 
Projekti dhe Flaudora Lukaj, Oficere  Lokale  e Projektit 
nga  Burbuqe Meçaj, Menaxhere Projekti dhe  Flaudora Lukaj, Oficere  Lokale  
e Projektit 
Rezultatet e arritura deri tani.
Hapat e ardhshëm dhe Mundësitë e Bashkëpunimit.

15:10 – 15:20 
Konkluzione dhe fjalë përmbyllëse 
nga Esmeralda Xhelilaj

Përmbledhje e pikave kyçe të takimit.

Fjalë falënderimi dhe komente përfundimtare nga të dyja palët.

meet.google.com/tih-kuec-qgs

Ky material është financuar nga Bashkimi Evropian në kuadër të programit “Mbështetja e BE-së për Përfshirjen Sociale në Shqipëri”. 
Përmbajtja është tërësisht përgjegjësi e autorit dhe nuk pasqyron domosdoshmërisht qëndrimet e Bashkimit Evropian.

https://meet.google.com/tih-kuec-qgs

